Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

30 апреля 2021 года (Протокол №62 от 19 мая 2021г.)

Повестка дня

1. О рекомендациях Наблюдательному Совету АО НТБ по вопросу утверждения
Правил организованных торгов на товарных аукционах АО НТБ, Правил допуска к
участию в организованных торгах на товарных аукционах АО НТБ, Условий
допуска к аукционам Заказчиков и поставки товара на товарных аукционах АО НТБ
и Регламента взаимодействия Биржи и Заказчика аукционов на товарных аукционах
АО НТБ;

2. О рекомендациях по утверждению тарифов на рынке товарных аукционов АО НТБ.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:
1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила организованных
торгов на товарных аукционах АО НТБ (Приложение 1);
2. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила допуска к участию в
организованных торгах на товарных аукционах АО НТБ (Приложение 2);
3. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Условия допуска к
аукционам Заказчиков и поставки товара на товарных аукционах АО НТБ (Приложение 3);
4. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Регламент взаимодействия
Биржи и Заказчика аукционов на товарных аукционах АО НТБ (Приложение 4).

По вопросу 2 повестки дня:
1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить следующие тарифы на

товарных аукционах АО НТБ:

Вид вознаграждения
Размер вознаграждения

(НДС не облагается)

Размер переменной части Биржевого сбора,
взимаемого с Победителя торгов за Договоры,
завершившиеся поставкой товара

Объем договора купли-продажи *ставку
биржевого сбора

Ставка биржевого сбора: 0,1%

Размер переменной части Биржевого сбора,
взимаемого с Заказчика аукционов за Договоры,
завершившиеся поставкой товара

Объем договора купли-продажи *ставку
биржевого сбора

Ставка биржевого сбора: 0,0001%

Абонентская плата: 1000 рублей 1 раз в год

Вознаграждение за услуги по допуску к
организованным торгам (входит в состав абонентской
платы)

400 рублей 1 раз в год

2

Вознаграждение за использование программного
обеспечения "АГРО Аукционы"  (входит в состав
абонентской платы)

300 рублей 1 раз в год

Фиксированная часть биржевого сбора
 (входит в состав абонентской платы)

300 рублей 1 раз в год

2. Одобрить следующую ставку вознаграждения Заказчика аукционов за услуги по
перечислению Биржевого сбора на товарных аукционах АО НТБ:

Вид вознаграждения Размер вознаграждения (вкл. НДС)

Ежеквартальное вознаграждение Заказчика
аукционов за услуги по перечислению Бирже
Биржевого сбора.

0,0001% от объемов Договоров, по которым
Заказчик аукционов осуществил
перечисление Бирже Биржевого сбора за
календарный квартал